EXPEDIENTE DO DIA

e (] é%& oF
PREFEITURA MUNICIPAL DE B -

Rua Mal. Floriano Peixoto, n® 208 — Centro —
Bom Jesus da Lapa - BA, CEP: 47.600-000.
CNPJ: 14.105.183/0001-14

(77) 3481-3374
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TRABALHO E
RECONSTRUGCAO

APROVADOPROJETO DE LEIN.°_). 6 ) DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.

13VOTACAD EmQ3/0G80202 5 “DISPOE SOBRE ALTERAGAO DO CODIGO
A0 VOTOS FAVGRAVEIS TRIBUTARIO E DE RENDAS DO MUNICIiPIO DE BOM
OA VOTOS CONTRARIOS JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA - LEI

MUNICIPAL N.° 749, DE 03 DE NOVEMBRO DE
28 VOTACAOEM25/Ca L7025 2023, REFERENTE A TABELA DE RECEITA N.° VIl DA
A4 VOTOS FAVORAVEIS VIGILANCIA SANITARIA, E DA OUTRAS

04 _VOTOS CONTRARIOS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuicdes legais conferidas pela Lei Organica do Municipio, faz saber
que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 01.° - O Codigo Tributdrio e de Rendas do Municipio de Bom Jesus da
Lapa, Estado da Bahia - Lei n.° 749/2023, passa a vigorar com a seguinte redag¢do:

Art. 02.° - A nova tabela de Receita n.%: VI, com os servigos e valores nela
descritos, da Taxa de Vigildncia Sanitdria — TVS, passam a vigorar de acordo com
o ANEXO | da presente Lei.

Art. 03.° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas
as disposicoes em contrdrio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 02 de
Wt setembro de 2025.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA -BA e

Rua Mal. Floriano Peixoto, n® 208 — Centro -

Bom Jesus da Lapa - BA, CEP: 47.600-000. Gt SN
CNPJ: 14.105.183/0001-14 LAPA
(77) 3481-3374

TRABALHO E
RECONSTRUGAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Senhor presidente,
Senhoras vereadoras,

Senhores vereadores,

O presente Projeto de Lei que “DISPOE SOBRE ALTERACAO DO CODIGO
TRIBUTARIO E DE RENDAS DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA
- LEI MUNICIPAL N.° 749, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2023, REFERENTE A TABELA DE
RECEITA N.° VII DA VIGILANCIA SANITARIA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. “

A referida lei tem como objetivo a atuadlizacdo, adequacdo e a
modernizagdo dos servicos que exigem atuacdo da vigildncia Sanitdria no
municipio, de acordo com as determinacdes da Lei federal n.° 9.782/99.

Diante do exposto, cerfo da compreensdo desta Colenda Camara
Municipal, quanto a relev@ncia da presente medida, solicita a aprovacdo do.
presente Projeto de Lei. "

Diante disso, submeto o presente Projeto de Lei & deliberacdo dos nobres
membros deste Poder Legislativo, solicitando sua apreciacdo em cardter de
urgéncia, inclusive com a convocacgdo de sessoes extraordindrias, se necessario,
confiando em vossa aprovacado. ‘

-

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, %m 02 de
setembro de 2025. e e
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TABELA DE VIGILANCIA SANITARIA 2026

atividades)

| Cédigo L Descricdo Atividade Valor
1 INDUSTRIA DE ALIMENTOS
1.1 MAIOR RISCO SANITARIO
1.1.01 Buffet (com fabricacdo propria) R$ 449,25
1.1.02 Conservas de produtos de origem vegetal (exceto palmito) R$ 449,25
1.1.03 Doces/produtos confeitaria/xaropes alimenticios R$ 449,25
1.1.04 Fabricacdo de Gelo R$ 449,25
1.1.05 Massas frescas R$ 449,25
1.1.06 Panificacdo (fabricagdo/distribuicio) R$ 449,25
1.1.07 Produtos alimenticios infantis R$ 449,25
1.1.08  Produtos congelados R$ 449,25
1.1.09  Produtos dietéticos R$ 449,25
1.1.10 Refeicdes industriais/Concessiondria de alimentos R$ 449,25
“’ 1.1.11 Sorvetes e Similares R$ 449,25
1.2 MENOR RISCO SANITARIO
1.2.01 Aditivos R$ 449,25
1.2.02  Agua mineral R$ 449,25
1.2.03  Amido e derivados R$ 449,25
1.2.04 Bebidas ndo alcodlicas, sucos e outras R$ 449,25
1.2.05 Biscoitos/bolachas/salgadinhos RS 449,25
1.2.06 Cacau, chocolates e sucedaneos R$ 449,25
1.2.07 Cerealista, depdsito e beneficiamento de grios R$ 449,25
1.2.08  Condimentos, molhos e especiarias R$ 449,25
1.2.09 Confeitos, caramelos, bombons e similares R$ 449,25
1.2.10 Desidratadora de frutas (uva passa, jenipapo, banana, maga e outros) R$ 449,25
1.2.11 Desidratadora de vegetais e ervanérias R$ 449,25
1.2.12 Farinhas (moinhos) e similares R$ 449,25
1.2.13 Gelatinas, pds para sobremesa, sorvetes, bolos e similares R$ 449,25
1.2.14 Gorduras, dleos, azeites, cremes (fabricacdo/refino/envasamento) R$ 449,25
1.2.15 Massas secas, macarrdo e similares R$ 449,25
1.2.16 Refinagdo e envasamento de aglcar/sal R$ 449,25
1.2.17 Suplementos alimentares enriquecidos com vitaminas e sais minerais R$ 449,25
1.2.18  Torrefadora de café R$ 449,25
1.2.19  Congéneres R$ 449,25
2.0 . DE REPRESENTACAO COMERCIAL, PRODUCAO,TRANSPORTE E/OU VENDA DE ALIMENTOS
21 MAIOR RISCO SANITARIO
2.1.01 Acougué e Casa de Carnes (Similares) R$ 224,92
2.1.02 Assadora de aves e outros tipos de carne R$ 75,00
2.1.03  Cantina R$ 119,94
5.1.04 Comercio de frios, ervanarias, frutas, verduras e similares(valor base + somatériode  R$ 299,88



2.1.05
2.1.06
2.1.07
2.1.08
2.1.09
2.1.10

2.1.11

2:1.12

2.1.43

2.1.14

2:1.15
2.1.16
2147
2.1.18
2.1.19
2.1.20
2.1.21
2:1.22

2.1.23

2.1.24
2.1.25
2.1.26

2.2
2.2.01
2.2.02
2.2.03
2.2.04
2.2.05
2.2.06

2.2.07

2.2.08
2.2.09
2.2.10

2.2.11

2.2.12
2.2.13
2.2.14

Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

Casa de sucos/caldo de cana/ chas e similares
Churrascaria

Comércio atacadista/depédsito de produtos pereciveis
Cozinha clube/hotel/motel/creche/boate/bar/similares

Delicatéssen (valor base + somatdrio de atividades)

Empresa de fornecimento e transporte de dgua para consumo humano (Por
caminhdo pipa)

Empresa de representagdo de servigo de alimentagdo e nutrigdo (unidade sem
atividades operacionais)

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos

alimenticios — hipermercados (area de venda maior que 5000m?). (valor base +
somatorio de atividades)

Lanchonete/bar/pastelaria/ similares(valor base + somatério de atividades)

Loja de conveniéncia (sem produgdo e sem manipulacdo de alimentos)
Padaria/Panificadora/Confeitaria(valor base + somatério de atividades)
Peixaria (pescados e frutos do mar)

Pizzaria

Produtos congelados

Restaurante/refeitério

Rotisseria

Sorveteria

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios — supermercados (area de venda entre 300-5000m?). (valor base +
somatério de atividades)

Frigorifico

Boteco

Congéneres

* Estabelecimentos com mais de uma atividade, o valor total da taxa serd a soma
do valor base mais as taxas referentes as atividades exercidas.

MENOR RISCO SANITARIO
Bomboniere
Cafeteria
Casa de produtos naturais/Suplementos alimentares
Casa de produtos naturais com lanchonete/Suplementos alimentares
Comércio atacadista de produtos ndo pereciveis
Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante e Outros.
Comércio atacadista de bebidas ndo especificadas anteriormente (vinhos, cachagas,

destiladas,...e ndo alcodlicas)
Depésito de frutas e verduras (armazenagem)

Depdsito de Produtos ndo pereciveis (armazenagem)
Loja de bebidas

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios — minimercados, mercearias e armazéns (4rea de venda menor que
300m?)

Quitanda, frutas e verduras

Transportadora de alimentos e/ou produtos alimenticios (por veiculo)
Congéneres

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$

R$
R$
RS

299,88
120,05
374,85
374,85
119,94
149,94
179,92

449,86

648,68

299,88

299,88
149,94
224,93
299,88
299,88
299,88
299,88
239,90
464,57

449,86
104,95
119,94

149,94
149,94
224,93
300,83
374,85
599,77
299,88

299,88
299,88
374,85
224,92

104,95
179,93
149,94



* Estabelecimentos com mais de uma atividade, o valor total da taxa serd a soma
do valor base mais as taxas referente as atividades exercidas.

INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE DISPENSADOS DE REGISTRO NA ANVISA,
3.0 DISTRIBUIDORA, COMERCIO ATACADISTA E/OU DEPOSITO DE PRODUTOS DE

INTERESSE DA SAUDE.

3.1 MAIOR RISCO SANITARIO
3.1.01 Cosméticos, perfumes e produtos de higiene R$ 599,77
3.1.02 Distribuidora/importadora/exportadora de produtos para a saude R$ 599,77
3.1.03 Distribuidora/importadora/exportadora de cosméticos R$ 599,77
3.1.04 Distribuidora de medicamentos R$ 599,77
3.1.05  Insumos farmacéuticos R$ 599,77
3.1.06 Produtos bioldgicos R$ 599,77
3.1.07 Produtos de uso laboratorial R$ 599,77
3.1.08 Produtos de uso médico/hospitalar R$ 599,77
3.1.09 Produtos de uso odontolégico R$ 599,77
3.1.10 Proteses/drteses (ortopédicas/estética/auditiva e similares) R$ 599,77
3.1.11 Saneantes domissanitarios (GRAU DE RISCO |) R$ 599,77
3.1.12 Gases para uso terapéuticos R$ 599,77
3.1.13  Congéneres R$ 599,77

3.2 MENOR RISCO SANITARIO
3.2.01  Embalagens R$ 539,74
3:2:02 Equipamentos/instrumentos laboratoriais R$ 539,74
3.2.03 Equipamentos/instrumentos médico/hospitalares R$ 539,74
3.2.04 Equipamentos/instrumentos odontolégicos R$ 539,74
3.2.05  Produtos veterinarios R$ 539,74
3.2.06  Congéneres R$ 539,74

a COMERCIO VARE.I!STA, REPRESENTACAO E/OU TRANSPORTE DE PRODUTOS DE
INTERESSE DA SAUDE.

a1 MAIOR RISCO SANITARIO
41.01  Comércio de artigos épticos R$ 449,86
4.1.02 Comeércio de produtos bioldgicos e imunobiolégicos R$ 449,86
4.1.03 Comércio de produtos laboratoriais / produtos quimicos R$ 449,86
4.1.04 Comércio de produtos médico/hospitalares R$ 449,86
4.1.05 Comércio de produtos odontolégicos R$ 449,86
4.1.06 Comércio de saneantes / domissanitérios R$ 449,86
4.1.07 Empresa de representagdo de medicamentos, cosméticos, saneantes e artigos R$ 449,86

médico-hospitalares
4.1.08 Congéneres R$ 449,86



4.2

4.2.01
4.2.02
4.2.03
4.2.04
4.2.05
4.2.06

5.1

5.1.01
5.1.02
5.1.03
5.1.04
5.1.05

5.1.06
5.1.07
5.1.08

5.1.09
5.1.10
5.1.11
5.1.12
5.1.13
5.1.14

5.1.15

5.1.16
5.1.17
5.1.18
5:1:19
5.1.20
5.1.21
5.1.22
5.1.23
5.1.24
5.1.25
5.1.26
5.1.27
5.1.28
5:1.29
5.1.30
5.1.31
5.1.32

MENOR RISCO SANITARIO

Comércio de cosméticos, perfumes e/ou produtos de higiene
Comércio de embalagens

Comeércio de esséncias e matéria prima para perfumaria

Comércio de prétese/drtese (ortopédica/estética/auditiva e similares)
Transportadora de produtos de interesse a satde (por veiculo)
Congéneres

ESTABELECIMENTOS E SERVICOS DE SAUDE
MAIOR RISCO SANITARIO

Ambuladncia com assisténcia de enfermagem (por unidade mdvel)
Ambulancia com assisténcia médica (por unidade movel)

Casa de parto natural

Centro cirurgico (por sala cirtrgica)

Clinica de acupuntura (por consultdrio + somatério servigos)

Clinica de estética com ou sem internagdo (por consultdrio + leito + somatdrio de

servicos)
Clinica de implante dentério e cirurgia

Clinica odontoldgica modular - atendimento com mais de um equipo em espago

Unico (por equipamento + somatdrio servicos)
Clinica odontoldgica (por consultdrio + somatdrio de servicos)

Clinica veterinaria (por consultério + somatdrio de servigos)
Clinica médica (por consultério + somatério de servigos)
Consultério com radio imagem/ raio X

Consultério de acupuntura

Consultério médico

Empresa de prestacdo de servigo de salide (por equipamento + somatdrio servicos)

Consultorio odontolégico Tipo | (realiza cirurgia oral menor)
Consultdrio odontoldgico Tipo Il (realiza cirurgia oral maior)
Consultdrio veterindrio (valor base + somatdrio servigos)
Cozinha de lactarios/hospital/maternidade/casa de saude/similares
Drogaria (com servigo de enfermagem)

Drogaria (sem servigo de enfermagem)

Farmdcia de manipulagdo

Dispensdrio de medicamentos/posto de medicamentos
Empresa de servigos médicos e/ou enfermagem/home care
Gabinete de piercing e tatuagem (por gabinete)

Hospital (por leito + somatdrio de servigos)

Laboratdrio de andlises clinicas

Laboratério de analises clinica veterinario

Laboratdrio de analises bromatoldgicas

Laboratério de anatomia e patologia

Laboratdrio de anatomia e patologia veterindria

Laboratério citopatdlogia/cito genética

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

OM

449,86
299,88
374,85
134,86
449,86
374,85

224,92
224,92
449,86
299,88
299,88
299,88

299,88
224,92

299,88
299,88
299,88
360,95
299,88
374,85
299,88

299,88
374,85
299,88
224,92
599,77
449,86
824,70
299,88
674,68
269,87

89,99
449,86
449,86
449,86
449,86
449,86
449,86



5.1.33
5.1.34
5.1.35
5.1.36
5.1.37
5.1.38
5.1.39
5.1.40
5.1.41
5.1.42
5.1.43
5.1.44

5.1.45

5.1.46
5.1.47

5.1.48

5.1.49
5.1.50

5:1.51

5.1.52
5.1.53
5.1.54

5.2
5.2.01
5.2.02
5.2.03
5.2.04
5.2.05
5.2.06
5.2.07
5.2.08

5.2.09

5.2.10
5.2.11

Laboratério quimico-toxicolégico
Laboratério ortomolecular
Laboratério/Oficina de prétese auditiva
Laboratério/Oficina de prétese dentéria
Laboratério/Oficina de drteses e protese ortopédica
Laboratério/Oficina dptico

Lavanderia hospitalar

Lavanderia industrial

Posto de coleta de material de laboratério
Posto de enfermagem

Sala de Procedimentos

Servigo de acupuntura e similares
Servico de estética/SPA e congéneres dermatofuncional/sem responsavelTécnico
(valor base + somatodrio de servigos)

Servigo de esterilizagdo (sala especifica para o procedimento)

Servigo de radiologia odontoldgica (por equipamento)

Servigo de radiologia médica/Tomografia/Ressonancia/USG/Densiometria
/Mamografia/Eletrocardiograma/Eletrocefalograma/Endoscopia/si milares (por
aparelho)

Servigo de vacinagdo/imunizagdo

Servigo de urgéncia/emergéncia (valor base + somatério de servigos)

Unidade de saude rede SUS (municipal, estadual, federal)

Unidade mdvel de assisténcia a saide (por gabinete)
Unidade mével de assisténcia odontoldgica (por gabinete)
Congéneres

* Estabelecimentos com mais de um servigo, o valor total da taxa serdaa soma do
valor base mais as taxas referentes aos servigos existentes.

MENOR RISCO SANITARIO
Clinica de fisioterapia e/ou reabilitagdo (por consultério)
Clinica de psicoterapia/psicanalise/terapia ocupacional (por consultdrio)
Clinica de psicanalise (por consultério + somatério de servigos)
Clinica de ortopedia (por consuitorio + somatorio de servigos)
Clinica de fonoaudilogia (por consultério + somatorio de servigos)
Consultério de fisioterapia
Consultério de fonoaudiologia
Consultdrio de nutricdo
Consultério de psicanalise/psicologia/terapia ocupacional/psicoterapia
psicopedagogia
Consultério virtual/tele medicina

Espaco de ludoterapia

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$

449,86
449,86
299,88
299,88
299,88
299,88
299,88
374,85
224,92
224,92
224,92
224,92
224,92

224,92
149,79
224,92

299,88
299,88

269,87
269,87
224,92

269,87
269,87
269,87
269,87
269,87
299,88
299,88
299,88
299,88

299,88
224,92



5.2.12
5213

6.0
6.1
6.1.01
6.1.02

6.1.03

6.1.04
6.1.05
6.1.06

6.1.07

6.1.08
6.1.09
6.1.10

6.1.11

6.1.12
6:1.13

6.1.14

6.1.15

6.1.16

6.1.17

6.2

6.2.01
6.2.02
6.2.03

6.2.04

6.2.05

6.2.06

6.2.07

Servigo de massoterapia/podologia e similares

Congéneres

* Estabelecimentos com mais de um servigo, o valor total da taxa serdaa soma do
valor base mais as taxas referentes aos servigos existentes,

PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERESSE DA SAUDE
MAIOR RISCO SANITARIO
Abrigo, creche, casa de passagem, orfanato e similares

Clube social (valor base + somatdrio de atividades)

Escola de natagdo, piscina, sauna coletivas e similares (valor base + somatério de
atividades)

Estabelecimento de controle de pragas urbanas (desinsetizadoras, desratizadoras e
similares)

Estabelecimento de ensino (por sala + somatdrio de atividades)

Estabelecimento da Administracdo Direta, Autarquias e Fundacdes publicas.

Instituigdes de assisténcia social sem fins lucrativos, reconhecidas de utilidade
publica e inscritas no Conselho Municipal de Assisténcia Social.

Saldo de embelezamento animal banho/tosa

Unidades volantes de comércio de produtos de higiene e correlatos

Servigo de limpeza/desinfec¢do de pogo/caixa d’agua

Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes (inclui limpeza de
tanques sépticos ou sanitdrios quimicos)

Servigos de sanitarios quimicos e correlatos

Instituicdo de longa permanéncia para idoso

Empresa aplicadora de Saneantes domissanitérios {(empresa higienizadora)

Atividades funerarias e servicos relacionados ndo especificados anteriormente
(veldrios; remogdo; necrdpsia; exumacdo — inclui SVO e IML)

Captacdo, tratamento e distribuicdo de dgua (SAAE, EMBASA e Outros, unidade para
agua e esgoto)

Congéneres

* Estabelecimentos com mais de uma atividade, o valor totai da taxa sera a soma
do valor base mais as taxas referente as atividades exercidas.

MENOR RISCO SANITARIO

Academia de ginastica/dancga /artes marciais e similares
Barbearia

Camping (valor base + somatdrio de atividades)

Unidade Prisional/Unidade de Atendimento Socio Educativa (Carcere/penitenciaria)
e similares

Casa de espetaculos/discoteca/boate e similares (valor base + somatério de
atividades)

Casa de diversdes (jogos eletronicos, boliche, similares) (valor base + Somatério de
Atividades

Cemitério/necrotério/crematdrio (por sala)

R$
R$

R$
R$
R$

R$

R$

R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$
R$

R$

224,92
224,92

269,87
224,92
179,87

524,87

112,46
Isento
Isento

224,92
119,94
299,88
449,25

299,88
374,85
374,85

449,25
449,25

269,87

318,84
119,94
224,92

Isento

374,85
374,85

411,66

QE



6.2.08

6.2.09
6.2.10
6.2.11
6.2.12
6.2.13

6.2.14

6.2.15
6.2.16
6.2.17
6.2.18
6.2.19
6.2.20

7.1

7.1.01

7.1.02
7.1.03
7.1.04

7.1.05

7.1.06
7.1.07
7.1.08
7.1.09
7.1.10
7.0.11
7:1.12

8.1

8.1.01
8.1.02
8.1.03
8.1.04
8.1.05

Cinema/auditdrio/teatro (por sala de apresentacdo + somatério de atividades)

Estddio de futebol (drea comum) (valor base + somatério de atividades)
Estagdo rodoviaria/ferroviaria (area comum) exceto estabelecimento
Hotel / motel (pdr cdmodo + somatério de atividades)

Instituigdes religiosas

Lavanderia/tinturaria comercial
Pensdo/albergue/dormitdrio/pousada (por cdmodo + somatério de atividades)

Saldo de beleza (cabeleireiro/manicura / pedicura)

Saldo de beleza, estética, tratamento de pele, depilagdo e similares.
Shopping (area comum) exceto estabelecimento

Servigos funerarios/tanatorio/carro mortudrio (por atividade)
Tabacaria

Congéneres

* Estabelecimentos com mais de uma atividade, o valor total da taxa serd a soma

do valor base mais as taxas referente as atividades exercidas.

AUTORIZACAO ESPECIAL POR ATIVIDADE DESENVOLVIDA
MAIOR RISCO SANITARIO

Box de Feiras / permissionarios (c/ venda carne/ pescados/ vegetais/ cereais/
alimentos preparados) e similares
Circo/parque de diversdo (valor base + somatdrio de servigos)

Estruturas provisdrias: camarotes

Estruturas provisérias: camarotes com servico de alimentacdo
Estruturas provisdrias: Camarotes com servico de alimentac¢io e posto médico

Estruturas provisorias: Camarotes com posto médico

Estrutura provisdria/Barraca: servico de alimentacdo em eventos
Estrutura provisdria/Barraca: servico de interesse a salide em eventos
Posto Médico (estrutura provisdria)
Serv-carro/drive-in/quiosque/trailer e similares

Ambulante

Congéneres

TAXA DE EXPEDIENTE
SERVICOS DIVERSOS

Servigo Taxa de Expediente - Termo de Baixa e Troca do Resp. Técnico
Servigo Taxa de Expediente - Alteracdo Contratual

Servigo Taxa de Expediente - Mudanga de Endereco

Servigo Taxa de Expediente - Reimpress3o do Alvara

Servigco Taxa de Expediente - Outros Ativ. Administrativas

R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$

224,92

299,88
449,86
29,95
149,79
449,86
29,95

119,94
344,88
600,83
299,88
149,79
224,92

185,81

224,92
299,88
374,85
449,86

449,86
104,98
104,98
449,86
185,81
120,94
119,94

59,96
59,96
59,96
59,96
59,96



